
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: DONADIO Maria Domenica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

***Copia*** 

C  O  M  U  N  E    D  I    O  R  I  O  L  O 
Provincia di Cosenza 

      
Via P.Toscani,n.75 - cap 87073 E-Mail: info@comune.oriolo.cs.it 
telef.0981-930871 - fax  0981-930870    info.comune.oriolo.cs@legalmail.it 

 

C.F. 81001210780 - P.Iva 01205810789     sito Internet: http://www.comune.oriolo.cs.it 

 
DETERMINA DELL’AREA TECNICA 

 
N.        119 
DATA: 02/07/2024 
 
N. 282 DEL REG.GENERALE 

OGGETTO: 
impegno spesa e liquidazione fatture 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTO il decreto sindacale  prot. 2783 del 18.06.2024 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Ufficio Tecnico e conferiti i poteri di assumere gli atti gestionali ai sensi 
dell’art.109 del D.lgs. n. 267/2000; 
VISTA la deliberazione del C.C. n.05 del 02/04/2024 approvazione del bilancio di 
previsione esercizio 2024 - 2025; 
VISTO  l’art. 183. Impegno di spesa  (come modificato dall’art. 74 del D.lgs. n.118 del 2011, 
introdotto dal d.lgs. n.126 del 2014); 
CHE occorre impegnare la somma di € 968,68 alla ditta S.G srl per fornitura misto; 
CHE con determina Tecnica n. 110/24 veniva impegnata la somma necessaria per 
lavori sulla rete fognaria in Via G. Bianchi, Via V.zo Bellini; CIG: B1FC3ABB89A 
CHE con determina Tecnica n. 94/24 veniva impegnata la somma necessaria per 
fornitura piastre per defibrillatore + n. 1 batteria: CIG:B1ADB10CC9 
RITENUTO  dover procedere in merito; 
VISTO  l’art. 183, comma 1 , del D.lgs. 18 agosto  2000, n, 267, che testualmente 
recita:  “L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa,con la quale, a 
seguito di  obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata  la somma da 
pagare, determinato il soggetto creditore,indicata  la ragione e viene costituito il 
vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della responsabilità finanziaria accertata  
ai sensi dell’art. 151”;    
 VISTI: 

- Il D.lgs.  267/2000, recante “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti  
Locali” e successive modificazioni ed aggiunte; 
- Lo  Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale  di contabilità e sui 

contratti; 
- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici e dei  servizi – 

dotazione organica e norme di accesso; 
 
                                            D E T E R M I N A  
 
LA PREMESSA NARRATIVA  FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE  ATTO:  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: DONADIO Maria Domenica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all.4/2 al d.lgs.n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente  perfezionate: 

 
 
Capitolo Codice Creditore CIG Causale Finanz. Importo 
  
 
 2770/6 
 

  
S.G.  
srl 

 
 B24DBA766 

 
Fornitura 

misto 

  
€ 968,68 

Iva 
compresa 

 
 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 968,68 in relazione  alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
 

  
Progr. 

  
   Esecizio 

 
Cap.                Cod. 

   
   Importo 

 
 
 
  367 
    

 
 
 

2024 

 
 
   
2770/6 
 

 
 

€ 968,68 
Iva 

compresa 

                          
 

1. di liquidare, in relazione ai motivi in premessa indicati, le forniture e/o i servizi 
meglio descritti nel prospetto come segue, assumendo contestualmente 
impegno spesa sui corrispondenti  Interventi/Capitoli di Bilancio: 

 

n.
or

d.
 

          
        ditta N

. 
Fa

ttu
ra

 

A
nn

o  
Importo 

complessivo 

    
   riparto 

 
   Intervento 

        
      impegno 

   

 
 
 

 
1 

 
 
 
 

S.G 
srl 

 
 
 
   
  10/PA 

 
 
 
 

2024 

 
 
 
 

€ 968,68 

  
 
 

   
    2770/6 

 
 
 
      
        367 

 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 

2 

 
 

Cioffi 
Domenico 

 
 
   
 09/FE 

 
 
 

2024 

 
 
 

€ 4863,96 

 
 

€ 1.800,00 
€ 1.987,52 
€ 1.076,44 

 
 

2770/6/1 
2780 

2770/13 
3560/2/1 

 
 

436 
699 
301 

    

 
 

3 

 
Medical 
Service 

        F.lli 
Petrucci . C. 

srl 

 
 
 

84/PA 

 
 
 

2024 

 
 
 

€ 392,64 

  
 
 

1790/2/1 

 
 
 

270 

 
 

   

 
3. Di dare atto che alla liquidazione della fornitura si provvederà a presentazione 
fattura previo visto di questo Ufficio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: DONADIO Maria Domenica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del Servizio Finanziario  per la prescritta attestazione di regolarità e 
Copertura  Finanziaria di cui all’art. 155, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e diverrà  esecutiva  con l’apposizione della predetta attestazione; 
5.  Di disporre  la registrazione  della presente determinazione; 
6. Di pubblicare all’Albo online comunale, la presente  per 15 gg. ai fini della 
trasparenza  amministrativa; 
7.  Di inviare  copia della presente al segretario  comunale; 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è l’arch. Michele Calvosa e che potranno essere  richieste  chiarimenti a 
mezzo  telefono 0981 – 930871. 
 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
F.to: CALVOSA arch. Michele 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: DONADIO Maria Domenica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
IL RESPONSABILE  DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 287,  
A P P O N E 

Il VISTO di regolarità contabile regolarità contabile  
A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) della spesa all’ intervento 
sopra emarginato del bilancio _______ - gestione competenza  e registrazione dell’impegno di 
spesa. 
 
Comune di Oriolo, lì  
 

Il Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria 
F.to:MONTALTO Francesco 

 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 02/07/2024 Il Segretario ComunaleLIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI per le pubblicazioni all’albo pretorio 
comunale. 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, è in corso di pubblicazione all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi dal 
02/07/2024 al 17/07/2024 
 
 
Oriolo, lì 02/07/2024 
 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 
 


